
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Adeguamento-Rettifica Determinazioni n. 43 del 28.02.2020 e n. 47 del 

06.03.2020  

                         
L'anno duemilaventi il giorno 07 del mese di Agosto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco n° 1 del 10.01.2020 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, 

Demografico-Statistico; 

Richiamate: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06.04.2020, esecutiva, con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 06.04.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione relativo al periodo 2020/2022; 

Richiamata la propria determinazione n.47 del 06.03.2020 mediante la quale si assegnava alla Ditta 

La Nuova Posta il servizio di affrancatura e spedizione della posta ordinaria, impegnando la somma 

di € 4.000,00; 

Considerato che la gran parte delle spedizioni di tipo “posta ordinaria” riguarda l’invio degli avvisi 

di pagamento TARI e che le somme impegnate (imp. n. 123 del 26.03.2020) non sono sufficienti 

per coprire la spedizione di 2.780 avvisi relativi all’anno 2020; 

Considerato, altresì, che le somme impegnate con determina n. 43 del 28.02.2020 in favore di 

Poste Italiane SPA, per il servizio di tutta la corrispondenza dell’Ente ammontano ad € 18.000,00; 

Ritenuto che la somma assegnata a Poste Italiane SPA risulta eccedente rispetto alla spesa totale 

ipotizzabile, considerando che la maggior parte delle spedizioni riguarda invii di posta ordinaria per 

conto dell’Ufficio Tributi, già assegnata alla Ditta La nuova Posta; 

Ritenuto, altresì, che le somme assegnate a La Nuova Posta, non siano sufficienti per coprire tutte 

le spese; 

Preso atto della richiesta pervenuta in data 06.08.2020 da parte della Responsabile del Servizio 

Finanze, prot. 5054, mediante la quale viene richiesto alla sottoscritta di integrare le somme 

N°   124/ Reg. Servizio   

 



 

 

 

 

destinate alla spedizione della posta ordinaria, in vista dell’invio di n. 2780 avvisi di pagamento 

TARI 2020, al costo di € 1,75 +Iva cadauno; 

Ritenuto, pertanto, opportuno integrare la somma assegnata a La Nuova Posta con determinazione 

n. 47 del 06.03.2020 di ulteriori €3.000,00, da sottrarre all’importo impegnato con Poste Italiane 

SPA con determinazione n. 43 del 28.03.2020; 

Tenuto conto che entrambi gli impegni fanno capo al medesimo capitolo di spesa, Cap./Art. 480/1, 

sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 
 

1) di rettificare, per le motivazioni suddette, la determinazione n. 47 del 28.02.2020, solamente 

nella parte relativa all’importo assegnato a Poste Italiane SPA, sottraendo dallo stesso la somma di 

€ 3000,00; 

2) di rettificare-integrare la determinazione n. 47 del 06.03.2020, solamente nella parte relativa 

all’importo assegnato, ivi integrando l’ulteriore somma di € 3.000,00, da sottrarre all’importo 

impegnato in favore di Poste Italiane SPA con determinazione n. 43 del 28.02.2020; 

3) di imputare il presente adeguamento al cap. 480/1 del Bilancio di previsione 2020/22; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

 
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                                                                                                             (f.to Dott.ssa Linda Bacciu) 

 

 

 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

............................................................... 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 



 

 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

     

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


